
Uchwała XXXIX/209/2017 
RADY GMINY LEONCIN 
z dnia 24 maja 2017 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/202/17 Rady Gminy Leoncin z dnia     22 marca 
2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie         ze świadczeń 

udzielanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Leoncin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.  446 ze zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy 

Leoncin uchwala, co następuje: 

                                                                § 1. 

W uchwale Nr XXXVII/202/17 Rady Gminy Leoncin z dnia      22 marca 2017 roku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Skreśla się   § 1 ust.2; 
2. Skreśla się   § 3. 

                                                                  § 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

 
                                                                  § 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                           Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W zakresie uprawnień legislacyjnych Rady Gminy leży określanie wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w placówkach 
prowadzonych przez gminę ( art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty). Wysokość opłat określa ust. 5a w/w przepisu, koszt nie może być wyższy niż 1 zł za 
godzinę zajęć. Nie ma konieczności określania, że pozostałe sumy, w szczególności dotyczące 
świadczeń i usług nauczania, wychowania i opieki realizowane są odpłatnie, ponieważ wynika 
to a contrario z zakresu regulacji. Poza zakresem skutków prawnych kształtowanych przez 
normy wyrażone w uchwale pozostają również koszty wyżywienia oraz koszty zajęć 
dodatkowych realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole lub punkt przedszkolny. 

Mając na uwadze powyższe należy uchylić  §   1 ust. 2 oraz  § 3 uchwały. 

 

 

Przygotowała: 

Danuta Gmitruk 

Inspektor ds. kultury, oświaty i sportu 


